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L E BE N DI G E S W OH N E N .



«ERLEBEN SIE ECHTE STADTIDYLLE 
ÜBER DEN DÄCHERN VON ZÜRICH.»

–––
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Landestopografie

1. Ekkehard-Steig
2. Stampfenbachplatz
3. Landesmuseum

4. Zürich Hauptbahnhof
5. Bahnhofplatz
6. Niederdorf

LEBEN IN ZÜRICH
–––

Am Ekkehard-Steig 3 zu wohnen bedeutet, ganz nah dran zu sein
an den spannenden Hot Spots der pulsierenden Stadt Zürich – und  
zusätzlich von vorzüglichen Verbindungen profitieren zu können.

ZÜRICH
Die Stadt Zürich bietet sämtliche Vorteile einer  
Weltstadt. Banken, Anwälte und Finanzdienstleister 
prägen das Geschäftszentrum. Der Zürichsee, Res-
taurants und Bars laden zum Verweilen ein. Die 
Bahnhofstrasse lockt mit ihrem Angebot an Mode-
häusern, Juwelieren und Galerien ebenso zum  
Flanieren wie die Altstadt mit ihren verwinkelten 
Gassen und lauschigen Plätzen. Lassen Sie sich 
begeistern!

ANSCHLUSS 
Im beliebten Kreis 6 gelegen, sind die Wege von der 
Liegenschaft am Ekkehard-Steig 3 aus nie weit. Die 
Haltestelle «Ottikerstrasse» liegt nur eine Strasse 
weiter und verfügt über zahlreiche Linienanschlüsse 
von Tram und Bus in alle erdenklichen Richtungen. 
Entsprechend erreichen Sie den Zürcher Haupt-
bahnhof oder den Flughafen Zürich-Kloten schnell 
und bequem. 

DISTANZEN AB EKKEHARD-STEIG
		  zu Fuss	 Auto	�  ÖV
Stampfenbachplatz 	 10 Min. 	 5 Min. � 10 Min.
Zürich HB 		  15 Min. 	 7 Min. � 14 Min.
Flughafen 		  - 		  15 Min. � 37 Min.
Zug 		  - 		  34 Min. � 43 Min.
Luzern 		  -  		  44 Min. � 68 Min.
Basel 		  - 		  66 Min. � 74 Min.
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3

1

WWW.EKKEHARD-STEIG.CH     04 | 05

Die Distanz-Angaben wurden von Google Maps übernommen  
und sind unverbindlich.
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«WOHNEN MIT STIL –  
GANZ NACH IHREN WÜNSCHEN 

UND VORSTELLUNGEN.»
–––





ANGEBOT
–––

Die sanierte Jugendstil-Liegenschaft am Ekkehard-Steig 3 in Zürich  
bietet seinen Bewohnern genau die Lebensqualität und Vielfalt, die  

man von einem erstklassigen, urbanen Wohnort erwarten darf.

ARCHITEKTUR
Hochwertige Materialien und eine Haustechnik auf 
neuestem Stand prägen die Liegenschaft am Ekke-
hard-Steig 3. Dabei werden nach der Sanierung die 
wesentlichen Formen und somit der Charakter des 
ehrwürdigen Gebäudes erhalten. Für den Innen-
ausbau der Wohnungen ist eine sorgfältig ausge-
wählte Grundausführung vorgesehen, welche nach 
Ihren ganz persönlichen Vorstellungen und Wün-
schen verändert oder ergänzt werden kann.
Zu beziehen sind die Wohnungen ab Sommer 2017.
Eine Ausnahme ist die Wohnung 1122, die per Früh-
ling 2018 verfügbar ist.

WOHNANGEBOT

Geschoss	 Zimmer� HNF* ca.
 Gartengeschoss	 2.5-Zi.-Whg.� 51.0 m2

 Eingangsgeschoss	 4-Zi.-Whg.� 106.5 m2

 Eingangsgeschoss	 3-Zi.-Whg.� 82.0 m2

 1. Obergeschoss	 4-Zi.-Whg.� 104.5 m2

 1. Obergeschoss	 3-Zi.-Whg.� 82.0 m2

 2. Obergeschoss	 4-Zi.-Whg.� 104.5 m2

 2. Obergeschoss	 3-Zi.-Whg.� 82.0 m2

 3. Obergeschoss	 4-Zi.-Whg.� 90.0 m2

 3. Obergeschoss	 3-Zi.-Whg.� 72.0 m2

 Dachgeschoss	 2.5-Zi.-Whg.� 74.0 m2

Gartengeschoss	

1. Obergeschoss

2. Obergeschoss

3. Obergeschoss

Eingangsgeschoss

Dachgeschoss	
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BEZUG:

Ab Sommer
2017

*HNF = Hauptnutzfläche





3-ZIMMER-WOHNUNG, 1. | 2. | 3. OBERGESCHOSS



Gartenanteil
ca. 91 m2

Zimmer
13.5 m2

Keller
Whg. 1121
8 m2 Keller

Whg. 1101
6 m2

Keller
Whg. 1131
8.5 m2

Keller
Whg. 1141
9 m2

Keller
Whg. 1112
5.5 m2

Keller
Whg. 1142
6 m2

Keller
Whg. 1132
5 m2

Keller
Whg. 1111
8 m2

Abw.
3.5 m2

Heizung
6.5 m2

Keller
Whg. 1122
5.5 m2

Trocknen/Waschen
18.5 m2

Abstell
1.5 m2

Reduit
2.5 m2

W/T

Wohnen/Essen/Küche
28 m2

WC/DU
4 m2

Eingang
3 m2

KELLERZUTEILUNG
––– 

GARTENGESCHOSS

  Massstab 1: 100



Zimmer
13.5 m2

Gartenanteil
ca. 91 m2

Keller 2 
Whg. 1121
8 m2 Keller

Whg. 1101
6 m2

Keller 3
Whg. 1131
8.5 m2

Keller 4
Whg. 1141
9 m2

Keller 5
Whg. 1112
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

2 .5-ZIMMER-WOHNUNG

––– 
DACHGESCHOSS 

HNF: 74 m2   l  Dachterrasse: ca. 25.5 m2

Whg.-Nr. 1151

  Massstab 1: 100



Dachterrasse
ca. 25.5 m2
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DACHTERRASSE

––– 
 

Dachterrasse: ca. 25.5 m2

Whg.-Nr. 1151

  Massstab 1: 100



ROHBAU / ALLGEMEIN

Treppenhaus
Treppenlauf aus bestehendem Naturstein, Dachge-
schoss-Wohnung mit gestemmter Holzwangen-
treppe. Die Oberflächen der Treppen und Podeste 
werden auf den Ursprung zurückgeführt. Wände 
und Decken in Weissputz, 2-farbig neu gestrichen. 
Die bestehenden Geländer und Handläufe werden 
belassen, aufgefrischt und sanft saniert. In den 
Podesten wird eine LED-Beleuchtung mit Wand-
Deckenanschluss erstellt.

Keller
Betonboden, Wände und Decken neu gestrichen.

Waschküchen / Trocknen / Technik
Betonboden, Wände und Decken neu gestrichen. 

Fenster
Neue Kunststoff-/Aluminium-Fenster innen weiss, 
im UG aussen anthrazit, ab EG aussen bronze. Mit 
Dreifach-Isolierverglasung, Wärmeschutzglas ge- 
mäss behördlichen Vorschriften. Ein Flügel mit 
Drehkipp-Beschlägen pro Raum. 

Fenster im UG (Wohnung) und Balkontüre neu zu 
Sitzplatz mit Einbruchsicherheit VSG (Verbundsi-
cherheitsglas) und Einbruch-Widerstandsklasse 
WK2. Im EG Widerstandsklasse WK1, oben Stan-
dard. Fenster im Treppenhaus mit VSG.

Hauseingangstüre
Hauseingangstüre aus Metall, Farbe bronze, 
gedämmt, einflüglig mit IV-Glaseinsatz, aussen mit 
Stossgriff, innen mit Drücker und elektrischer 
Tür-Entriegelung. Eingangstüre Studio aus Metall, 
gedämmt, einflüglig mit IV-Glaseinsatz, Farbe 
anthrazit, aussen und innen mit Drücker, SL-Lang-
schild Schloss mit Dreipunktverschluss.

Schliessanlage
Sicherheitsschliessanlage Kaba-Star oder gleich-
wertig. 5 Schlüssel pro Wohnung, passend zu Woh-
nungseingang, Hauseingang, Briefkastenanlage, 
Kellerabteil.

Bedachungsarbeiten
Bestehendes Biberschwanz-Steil-Ziegeldach wird 
neu gedämmt nach Angaben vom Bauphysiker und 
behördlichen Auflagen. Terrasse wird neu erstellt 
und gedämmt. Fertigbelag in Holz-Kunststoff- 
Verbundwerkstoff (WPC), Oberfläche grob gerillt.

Sonnenschutz / Rollladen
Alle Rollladen werden ersetzt. Neue Knickarmmar-
kisen in Stoff, hellbeige.

Fassaden – äussere Oberflächenbehandlungen
Ganze Fassadenfläche wird saniert und komplett 
neu gestrichen.

HAUSTECHNISCHE INSTALLATIONEN

Elektroinstallationen
Die gesamte Haustechnik wird komplett ersetzt 
und auf den neuesten Stand der Technik gebracht.

Home Wiring-System Economy
Medienkasten mit allen nötigen Einbauten. Multi-
mediadose erschlossen ab Medienkasten. Pro  
Zimmer und Wohnen ein Anschluss. Sämtliche 
Anschlüsse voll ausgebaut. Multimediadosen mit  
5 Diensten (Fast Ethernet LAN, ISDN- bzw. Ana-
log-Telefon, TV, Radio, Kabelmodem bzw. Cable-
com). Standardisierte Stecker, alle Geräte direkt an- 
schliessbar, anwendungsneutral und unabhängig 
vom Provider. Briefkastenanlage mit integrierter 
Sonnerie und Gegensprechanlage mit Video  
(farbig).

KURZBAUBESCHRIEB
––– 
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Heizungs- und Lüftungsanlage
Wärmeerzeugung mittels neuer Gastherme, kon-
densierend für Warmwasseraufbereitung. Wärme-
verteilung in UG- und DG-Wohnung durch neu
verlegte Bodenheizungsschlangen (Stramax) mit 
Trittschall- und Wärmedämmung. Verlegt in 
schwimmenden Unterlagsboden. In den übrigen 
Geschossen neue Heizradiatoren.
Gefangene Nasszellen mit Einrohr-Abluftsystem 
über Dach. Pro Nasszelle ein Abluftventilator Typ 
Helios mit verstellbarem Hygrostat.

Sanitäre Anlagen
Neue Sanitärapparate und Armaturen. Lieferant 
allgemeine Sanitärapparate: Richner BR Bauhandel 
AG. Die Bestückung sämtlicher Nassräume erfolgt 
entsprechend den Plangrundlagen. 
Waschen / Trocknen: Waschautomat Typ Electrolux 
WA GLE S7000, Energieklasse A+++ und Wäsche-
trockner, Typ TW GLE S7000, Energieklasse A-40 %, 
im Kellergeschoss (ausser DG-Wohnung).

Kücheneinrichtungen
Hochwertige Einbauküche von Schubiger. Küchen 
mit Unter-, Ober- und Hochschränken, Auszügen 
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